

Święta Bożego Narodzenia to przepiękny czas, który jest świętowany we wszystkich Europejskich krajach. Świętowanie wygląda jednak inaczej w każdym z krajów ponieważ wszystkie mają swoje własne tradycje. W tym wypracowaniu opiszę, jak wygląda obchodzenie Świąt Bożego Narodzenia w Polsce. Polska, a właściwie Rzeczpospolita Polska, jest położona w Europie Środkowej i jest zamieszkiwana przez trzydzieści siedem milionów ludzi. Wybrałam ten kraj, ponieważ moja mama i dziadek pochodzą z Polski.

Większość ludzi mieszkających w Polsce to katolicy, co oznacza, że zaczynają świętować już na trzy tygodnie przed narodzinami Jezusa. Ten czas jest nazywany Adwentem i służy przygotowaniom do powitania Syna Bożego. Wtedy przygotowuje się już różne świąteczne potrawy, na przykład pierniczki albo ciasto na piernik. Dekoruje się również choinkę oraz przystraja domy świątecznymi ozdobami. Mój dziadek mówi, że polskie ozdoby są znane w całej Europie i można je znaleźć w wielu innych krajach, zwłaszcza bombki. Co najważniejsze, dzieci w Polsce dostają prezenty dwukrotnie! Oprócz prezentów na gwiazdkę, 6 grudnia dzieci są odwiedzane przez Świętego Mikołaja także. Święty Mikołaj zostawia im zazwyczaj drobne podarki, takie jak słodycze, owoce, czy zabawki. Prezenty są zwykle zapakowane w duże skarpety, które wieszają się przy kominku lub obok drzwi.



W Polsce świętowanie Bożego Narodzenia zaczyna się w Wigilię, dwudziestego czwartego grudnia. Jest to dla Polaków jeden z najważniejszych dni w roku. Cały dzień spędzają na przygotowaniach do wieczornej kolacji: sprzątaj, gotują i zakłada się ostatnie dekoracje. W ciągu dnia ludzie raczej poszczą, duży posiłek jedzą dopiero wieczorem, kiedy rodziny spotykają się przy stole podczas świątecznej kolacji. Posiłek rozpoczyna się tradycyjnie po tym, jak na niebie rozbłyśnie pierwsza gwiazdka. Przy stole zostawia się zazwyczaj jedno puste nakrycie które czeka na kogoś, kto nie ma się gdzie podziać tego wieczoru. Kolację rozpoczyna się od składania sobie życzeń i łamania się opładkiem. Posiłek składa się dwunastu potraw, które symbolizują dwunastu apostołów. Tego dnia nie je się mięsa, zatem podczas kolacji



podawana jest ryba. Najbardziej popularną wigilijną rybą jest karp. Po kolacji, ludzie wymieniają się prezentami, które dla siebie przygotowali, śpiewają kolędy i po prostu cieszą się czasem spędzonym z rodziną. W niektórych częściach Polski resztki kolacji wigilijnej są dawane zwierzętom, ponieważ wieży się, że o północy zwierzęta przemówią ludzkim głosem. Niektórzy idą też na mszę o północy, która jest nazywana pasterką. Pasterka to zazwyczaj radosne nabożeństwo, pełne śpiewów, ponieważ wszyscy cieszą się z narodzin małego Jezuska.

25 grudnia także jest zwykle spędzany z rodziną i przyjaciółmi. Tego dnia ludzie odwiedzają się nawzajem i zasiadają do świątecznego obiadu. Idą także rano na mszę, zwłaszcza jeśli nie byli na pasterce. 26 grudnia jest również dla wielu dniem wolnym od pracy. Po Bożym Narodzeniu, ludzie często odwiedzają szopki oraz spotykają się by śpiewać kolędy. Księżdzowie odwiedzają także wszystkie domy, które należą do ich parafii. Choinki wyrzuca się tradycyjnie po 6 stycznia, czyli po święcie Trzech Króli, ale niektórzy uprzątaj je dopiero w lutym.

Myślę, że polskie tradycje świąteczne są wyjątkowe, wyróżniające się od innych europejskich tradycji i przez to ciekawe. Najbardziej podoba mi się, że dzieci dwukrotnie dostają prezenty oraz że jest tyle wolnego czasu, który można spędzić z rodziną i przyjaciółmi!